
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________14.12.2017________№ 751
г. П е тр о п ав л о в ск -К ам ч атск и й

О внесении изменений в прило
жения 2, 3, 3.1, 4, 5 к постановле
нию Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 01.12.2015 №  349 «Об 
утверждении тарифов в сфере 
теплоснабжения ПАО «Камчатск
энерго» потребителям Елизовско- 
го городского поселения Елизов- 
ского района, на 2016 - 2018 го
ды»

В соответствии с Ф едеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», прика
зами ФСТ России от 13.06.2013 №  760-э «Об утверждении М етодических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установ
лении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфе
ре теплоснабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 №  160 «О 
краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», по
становлением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об уста
новлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вноси
мой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образо
ваниях в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 14.12.2017 №  35

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Внести в приложения 2, 3, 3.1, 4, 5 к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 349 «Об 
утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» по
требителям Елизовского городского поселения Елизовского района, на 2016 
-2018  годы» следующие изменения:

1) в приложении 2 :
а) пункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции:
«

1.7

П
А

О
«К

ам
ча

т
ск

эн
ер

го
»

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 7667,71

1.8
01.07.2018 -
31.12.2018 8011,14

»;
б) пункты 1.14, 1.15 изложить в следующей редакции:
«

1.14

П
А

О
«К

ам
ча

т
ск

эн
ер

го
»

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 9047,90

1.15 01.07.2018 -
31.12.2018 9453,15

»;
в)слова
«Примечание: Признаны экономически обоснованные выпадающие 

доходы по факту 2015 года в размере 181075 тыс. руб. будут учтены в соот
ветствии с требованиями пункта 13 Основ ценообразования в сфере тепло
снабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 
№  1075 Службой при установлении тарифов на 2019 год.» исключить;

г) дополнить примечанием следующего содержания:
«Примечание: при формировании указанных в данном приложении

тарифов на 2017 год не учтена часть расходов необходимых для формиро
вания нормативного запаса топлива в размере 22 617 215 руб. (без НДС), в 
связи с отсутствием приказа М инистерства Ж КХ и энергетики Камчатского 
края « Об утверждении нормативных запасов топлива на источниках тепло
вой энергии ПАО «Камчатскэнерго» на территории Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района на дату установления тари
фов.».

2) пункты 1.8, 1.9 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

1.8

1.9

5сз
О

с

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 4 4 0 0 ,0 0

01.07.2018 -
31.12.2018 4 2 5 0 ,0 0

»;
3) пункты 1.8, 1.9 приложения 3.1 изложить в следующей редакции:
«

1.8

1.9

s

О<С

одноставочный 
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 4 3 2 0 ,0 0

01.07.2018 -
31.12.2018 4 2 5 0 ,0 0

»;



4) приложения 4 и 5 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложениям 1 и 2  к настоящ ему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 751

«Приложение №  4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 3 4 9

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ПАО «Камчатскэнерго» 
потребителям Елизовского городского поселения Елизовского района

на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

В ид тариф а Г од  (период)
В ид теплоносителя

В ода П ар

1.
Экономически обоснованный тариф для пр 

(тарифы указываются без Р
ючих потребителей
ДС)

1.4 ПАО «Камчатск
энерго»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2018-
30.06.2018 8,66

1.5 01.07.2018 -
31.12.2018 9,09

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.3 ПАО «Камчатск
энерго»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2018-
30.06.2018 10,22

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 10,73

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.3 ПАО «Камчатск
энерго»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2018-
30.06.2018 10,22

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 10,73

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

» .



Приложение №  2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 751

«Приложение №  5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 3 4 9

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во
доснабжение), поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям 

Елизовского городского поселения Елизовского района
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Год (период)
Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.3 ПАО «Камчат

скэнерго»

01.01.2018 - 
30.06.2018 8 ,6 6 7667,71

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 9,09 8011,14

2.
Экономически обоснованный тариф для населения 

(тарифы указываются с НДС)*
2.3 ПАО «Камчат

скэнерго»

01.01.2018-
30.06.2018 10 ,22 9047,90

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 10,73 9453,15

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.3 ПАО «Камчат
скэнерго»

01.01.2018-
30.06.2018 10 ,22 4320,00

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 10,73 4250,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энер

гетики Камчатского края от 30.11.2015 № 595 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни
ципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муници
пального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой 
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» 
в Елизовском муниципальном районе Камчатского края. В соответствии с



пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горя
чую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом 
вида благоустройства и с учетом НДС составляет:______________________

Тип благоустройства
Н орм атив расхода теп ло

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетны й тариф  
на горячую  воду, 

руб./куб. м етр
01 .01 .2018-30 .06 .2018

с полотенцесуш ителям и 0,0580 260,78
без полотенцесуш ителей 0,0535 241,34

01 .07 .2018-31 .12 .2018
с полотенцесуш ителям и 0,0580 257,23
без полотенцесуш ителей 0,0535 238,11

».


